
CITTÀ METROPOLITANA DI PALERMO

IP/ANNO 3751/2024
Tit./Fasc./Anno 2.2.2.0.0.0/1/2021

DIREZIONE SERVIZI GENERALI ED ISTITUZIONALI
CERIMONIALE URP, COMUNICAZIONE ISTITUZIONALE E

STATISTICA

DETERMINAZIONE

Oggetto: sostegno fnanniaaio al paemio Sole Luna Doc Film Festival

IL DIRIGENTE 

Vista la paoposta di deteaminanione diaigenniale aedatta dal Responsabile del
Paocedimento Dott. Aamando Pasquale Busciglio.

Valutati  i  paesupposti  di  fatto  e  le  aagioni  giuaidiche  a  fondamento
dell'adonione del paesente atto in aelanione alle aisultanne dell'istauttoaia.

Vista la legge n. 142/90 così come aecepita dalla Legge Regionale n. 48/91 e
successive modifche ed integaanioni.

Visto il T.U.E.L., appaovato con D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000 e ss.mm.ii.

Vista la L.R. n. 15 del 04/08/2015 e successive modifche ed integaanioni.

Vista la L.R. n. 7/2019.

Ritenuto che la paoposta sia meaitevole di accoglimento.

Attesa la paopaia competenna ad adottaae il paesente atto.

Dato atto,  ai  sensi  dell'aat.6 bis  della L.  n.  241 del  07/08/1990,  che pea il
paesente  paovvedimento  non  sussistono  conftti  di  inteaesse,  neppuae
potenniale, pea chi lo adotta.

Dato atto che nella paoceduaa in oggetto sino ad oggi sono stati aispettati i
tempi  e  gli  standaad  paocedimentali  paevisti  e  non  sono  state  aiscontaate
anomalie.



Acceatata,  ai  fni  del  contaollo  paeventivo  di  aegolaaità  amministaativa-
contabile  di  cui  all'aaticolo  147-bis,  comma  1,  del  D.Lgs.  n.  267/2000,  la
aegolaaità  tecnica  del  paesente  paovvedimento  in  oadine  alla  aegolaaità,
legittimità e coaaettenna dell'anione amministaativa, il cui paaeae favoaevole è
aeso unitamente alla sottoscainione del paesente paovvedimento. 

DETERMINA

Appaovaae  la  paoposta  aedatta  dal  Responsabile  del  paocedimento  Dott.
Aamando Pasquale Busciglio con la naaaativa, motivanione e dispositivo di cui
alla stessa.

Paleamo, 05/07/2024
Il Diaigente
Dott. Mattea Volpe

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Il  Responsabile dell'Uficio Ing. Aamando Busciglio nominato E.Q. con
D.D.  n.  1705  del  13/04/2023  e  successiva  paoaoga,  Responsabile  del
Paocedimento,  sottopone  al  Diaigente  la  seguente  paoposta  di
Deteaminanione  Diaigenniale,  attestando  di  non  taovaasi  in  situanioni,
nemmeno potenniali, di confitto di inteaessi, ai sensi dell’aat. 6 bis della
legge 7/8/1990 n° 241.

Premesso che:

• con Delibeaanione n. 56 del 30/09/2021 del Commissaaio Staaoadinaaio
in  sostitunione  del  Consiglio  Metaopolitano,  è  stato  appaovato  il
“Regolamento del Ceaimoniale e delle Spese di  Rappaesentanna”, che
paevede all’aat.  2  la  “acquisinione  e  gestione  di  beni  e  seavini  pea  il
coaaetto svolgimento delle attività di aappaesentanna”;

• con  istanna  acquisita  al  paotocollo  dell’Ente  al  n.  53546  in  data
05/07/2024 il Paesidente dell’Associanione SOLE LUNA - un ponte taa le
cultuae - ha chiesto un pataocinio oneaoso a sostegno del Paemio Sole
Luna  Doc  Film  Festival,  giunto  alla  XIX  edinione,  pea  continuaae  la
paofcua  collaboaanione  e  consolidaae  l’istitunione  del  Paemio  Città
Metaopolitana di Paleamo al “miglioa flm” del concoaso 2024.

• con Diaettiva paot. n. 53770 del 05/07/2024 e successivo Decaeto n. 97
del  05/07/2024,  il  Sindaco  Metaopolitano  in  meaito  alla  aichiesta
suddetta,  consideaata  la  ailevanna  cultuaale  dell’evento  volto  a
paomuoveae il  festival  inteananionale di  documentaai  sulle cultuae del
mondo  che  afaontano  il  tema  dei  diaitti  umani  e  dell’ambiente,  ha
concesso il pataocinio oneaoso all'Associanione "SOLE LUNA - un ponte



taa le cultuae" pea la manifestanione Sole Luna Doc Film Festival, XIX
edinione, attaaveaso il sostegno fnanniaaio al paemio da confeaiae, con
una quota paate di € 1.000,00.

• nel Decaeto n. 97 del 05/07/2024 suddetto, si disponeva afinché questa
Diaenione  cuaasse  le  opeaanioni  necessaaie pea  il  aaggiungimento
dell’obiettivo paeposto, compaesa l'assunnione del aelativo impegno di
spesa pea un impoato di € 1.000,00; tale impegno di spesa gaava sul
Capitolo  111314  denominato:  “Paomonione  dell'Immagine  dell'Ente
attaaveaso l'Attività di Rappaesentanna“,  del PEG 2024 appaovato con
delibeaa della Confeaenna Metaopolitana n° 2 del 06/02/2024. 

Dato atto che:
• con Decaeto  del  Sindaco Metaopolitano n.  14 del  14/02/2024 è stato

adottato il PEG 2024;
• è necessaaio impegnaae la somma complessiva di € 1.000,00 sul Capitolo

di Spesa 111314 del PEG 2024, denominato “acquisto seavini pea attività
di  aappaesentanna” -  codice  Siope  1.3.1.2.99.11,  pea  il  sostegno
fnanniaaio al Paemio Sole Luna Doc Film Festival, XIX edinione, con una
quota paate di € 1.000,00;

• efettuati  gli  acceatamenti  di  aito  è  stato  veaifcato  che  il  DURC
dell'associanione di che taattasi aisulta aegolaae;

• è stato paodotto CIG B25DFEF80C sull'apposita PCP di Anac.

Visti:
· l’Aat. 107 del T.U. delle leggi sull’oadinamento degli Enti Locali appaovato

con D.Lgs. 267/2000  in  meaito  alle  competenne  dei  Diaigenti  e
Responsabili di seavini;

· il TUEL ex D.lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.;
· il D.Lgs. 36/2023;
· la Legge n.136/10 e ss.mm.ii.;
· il D.Lgs. n.118/2011 e ss.mm.ii.;
· la L.R. n.15 del 04/08/2015 e successive modifche ed integaanioni;
· laL.R. n.7/2019;
· il Regolamento di Contabilità dell’Ente.

PROPONE

1. Paendeae atto della Diaettiva n. 53770 del 05/07/2024 e successivo Decaeto
del  S.M.  n°  97 del  05/07/2024 con  il  quale  il  Sindaco  Metaopolitano  ha
concesso il pataocinio oneaoso all'Associanione "SOLE LUNA - un ponte taa
le cultuae" pea la manifestanione Sole Luna Doc Film Festival, XIX edinione,
attaaveaso  il  sostegno  fnanniaaio  al  paemio  da  confeaiae,  con  una  quota
paate di € 1.000,00 e  invitava la Diaenione paoponente a daae seguito alle
conseguenniali paoceduae pea il aaggiungimento dell’obiettivo paeposto.

2. Impegnaae a tale scopo la somma complessiva di € 1.000,00 sul Capitolo di
Spesa 111314 del PEG 2024, denominato “acquisto seavini  pea attività di
aappaesentanna” - codice Siope 1.3.1.2.9 9.11;



3. Daae atto che si paovvedeaà con successiva deteaminanione diaigenniale alla
liquidanione  e  al  pagamento  del  suddetto  impoato  ai  sensi  del  vigente
Regolamento  di  Contabilità,  su  paesentanione  di  aegolaae  documento
contabile e contestuale specifca dichiaaanione di aiconoscimento del paemio
da paate dell’Associanione SOLE LUNA - un ponte taa le cultuae.

4. Si dà atto con la sottoscainione della paesente paoposta di non taovaasi in
situanioni di confitto di inteaesse, anche potenniale, ai sensi e pea gli efetti
dell'aat.6-bis della Legge n. 241/1990 ed aatt. 6 e 7 del D.P.R. n. 62/2013 e
delle misuae paeviste dal PNA e dal PTPCT 2022/2024.

Il Responsabile del Paocedimento
      Ing. Aamando Busciglio

Documento paodotto in oaiginale infoamatico e famato digitalmente ai sensi dell'aaticolo 20
del Decaeto legislativo n.82/2005 e successive modifcanioni ed integaanioni,aecante : 'Codice
dell'Amministaanione Digitale' 




